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- Det er vigtigt at leve  
i lokalsamfundet 

:- Det er vigtigt at leve i lokalsamfundet, hvis man vil drive forretning der. 
Den erfaring har bogtrykker Carsten Henriksen, indehaver af Aulum Bogtryk & Offset, gjort. Og den har været 
ubetinget positiv: 
- Ved receptionen efter overtagelsen af virksomheden, dukkede mellem 200 og 250 gæster op til receptionen. Det var 
virksomhedens kunder, naboer, venner - og mange, der bare ville kigge forbi og byde os velkommen til Aulum, 
fortæller Carsten Henriksen. 
Han er selv født og opvokset i Herning, mens hustruen har familiemæssige rødder i Holstebro, så også på den led er 
placeringen i Aulum god. Han er udlært grafisk trykker og virkede i en snes år som driftsleder på Eksprestrykkeriet i 
Herning, hvor han undervejs også tog en grafisk lederuddannelse. 
Men i forbindelse med nogle omlægninger på arbejdspladen opstod tanken om at prøve kræfter med selvstændig 
virksomhed: 
- Det kunne være endt med en virksomhed på Djursland. Den så spændende ud, men det viste sig, at de to-tre største 
kunder stod for tre fjerdedele af omsætningen, så derfor blev det i stedet Aulum, da muligheden her dukkede op. 
Ib Noack Christensen havde sat sit én-mands-firma i Aulum til salg og det købte vi så i 1996. Det har vi ikke et sekund 
fortrudt. Arbejds- og forretningsmæssigt har det været godt og det har været en absolut positiv oplevelse at flytte til 
byen, fortæller han. 
Han boede sammen med hustruen, Anne Mette, og parrets tre børn i Herning, da virksomheden i Aulum blev 
overtaget: 
- Vi havde til huse i lejede lokaler de første to år, mens familien stadig boede i Herning, og der kom da en del 
spørgsmål om, hvornår vi flyttede til Aulum. Det skete, da muligheden bød sig for at købe ejendommen her på 
Industrivej 5, hvor der både var plads til virksomheden og samtidig en god privatbeboelse. 

 

Lokal opbakning 
Der er i dag fire ansatte på Aulum Bogtryk & Offset, hvor den tidligere ejer i mange år også har arbejdet: 
- Vi har mærket en meget stor opbakning fra lokalområdet, hvor vi har rigtigt mange kunder. Vi har da store firmaer i 
kundekredsen, men hovedparten af vore kunder er mindre virksomheder og forretninger - og vi producerer alt fra 
visitkort over brevpapir og konvolutter til brochurer, tidsskrifter og bøger. 
På bogfronten har vi hvert år de sidste otte-ti år lavet én bog og her handler det primært om erindringsbøger. 
Mange tidsskrifter ser dagens lys i virksomheden på Industrivej: 
- Det er primært tidsskrifter i oplag fra 700 eksemplarer og opefter, hvor vi står for alt lige fra sætning, lay-out og 
trykning til kuvertering og forsendelse af tidsskriftet. 
Seneste anskaffelse i virksomheden er en kopi-digitalprinter, hvor kunderne kommer med små oplag, som det ikke er 
rentabelt at trykke - eller der skal laves 30 kopier af en sang til festen. 
De fleste virksomheder har nicher, hvor de er specielt stærke. Det gælder også Aulum Bogtryk & Offset. Her har man 
bl.a. lavet mange tryksager med emner omkring sygeplejeforskning: 
- Det er opgaver, der kommer til os, fordi andre har anbefalet os - og andre kunder er jo i bund og grund den bedste 
anbefaling, vi kan få, konstaterer Carsten Henriksen. 
Han nævner i samme åndedrag, at han faktisk aldrig har været ude for at sælge en opgave: 
- Det kan måske opfattes som lidt reaktionært, men vores virksomhed er ikke gearet til at deltage i tilbudsjagten på 



trykopgaver. Vi har fundet det leje, vi gerne vil drive virksomheden på. Vi har en både god og solid kundekreds, men 
selv om vi har en travl hverdag, er der også tid til at leve et privatliv, siger han. Det indebærer bl.a. muligheden for at 
slappe af i sommerhuset ved Vesterhavet, når en lang arbejdsuge er overstået. 
Den grafiske branche er på mange måder trængt, virksomheder fusionerer og bliver større og større: 
- Men der vil altid være plads til en lille virksomhed, som har en meget større fleksibilitet. Vi kan servicere og levere 
lynhurtigt, for ingen opgave er for lille - eller for den sags skyld for stor, siger han. 

Skiltet i kagen 
Hustruen, Anne Mette, klarer virksomhedens bogholderi, leverer tryksager og tager sig af kundebesøg. Men hun har 
også en lille niche-forretning, idet hun pakker og sørger for forsendelsen af diverse artikler til medlemmerne af 
KonditorBager-kæden: 
- Når man køber en kage hos en Konditorbager og ser er lille, lamineret skilt i kagen, så er det produceret på Aulum 
Bogtryk, fortæller Carsten Henriksen, inden arbejdsopgaverne igen kalder på Aulum Bogtryk & Offset. 

 


